



2026年1月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年6月13日

上場会社名 株式会社ダブルエー 上場取引所 東  
コード番号 7683 URL https://www.wa-jp.com/  
代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 肖 俊偉  
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 (氏名) 丹下 祐二 TEL 03(5423)3601  
配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無：有（6月13日開示予定）  
決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年1月期第1四半期の連結業績（2025年2月1日～2025年4月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年1月期第1四半期	4,785	2.0	48	△70.5	42	△53.1	4	△88.7
2025年1月期第1四半期	4,689	9.4	164	△13.5	90	△50.9	36	△65.0

（注）包括利益 2026年1月期第1四半期 △107百万円（－％） 2025年1月期第1四半期 99百万円（△20.8％）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年1月期第1四半期	0.21	0.21
2025年1月期第1四半期	1.90	1.89

（注）当社は、2024年9月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「1株当たり四半期純利益」及び「潜在株式調整後1株当たり四半期純利益」を算定しております。

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2026年1月期第1四半期	13,335	10,432	78.2
2025年1月期	13,134	10,749	81.8

（参考）自己資本 2026年1月期第1四半期 10,432百万円 2025年1月期 10,749百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年1月期	—	12.00	—	22.00	34.00
2026年1月期	—				
2026年1月期（予想）		8.50	—	8.50	17.00

（注）1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

2. 2025年1月期期末配当金の内訳 普通配当 12円00銭 記念配当 10円00銭（株式上場5周年記念配当）

詳細に関しましては、2024年10月15日に公表いたしました「配当予想の修正（株式上場5周年記念配当）に関するお知らせ」をご覧ください。

3. 当社は、2024年9月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。2025年1月期については、当該株式分割前の配当金の額を記載しております。

3. 2026年1月期の連結業績予想（2025年2月1日～2026年1月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	26,527	16.3	2,484	48.7	2,483	56.4	1,477	48.2	77.44

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

（１）当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

（２）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

（３）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：有
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

（注）詳細は、添付資料７ページ「２．四半期連結財務諸表及び主な注記（３）四半期連結財務諸表に関する注記事項（会計方針の変更に関する注記）」をご覧ください。

（４）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年1月期1Q	19,076,640株	2025年1月期	19,076,640株
② 期末自己株式数	2026年1月期1Q	202株	2025年1月期	202株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年1月期1Q	19,076,438株	2025年1月期1Q	19,061,808株

（注）当社は、2024年9月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「期中平均株式数（四半期累計）」を算定しております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する適切な利用についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、添付資料３ページ「１．経営成績等の概況（３）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

（決算補足説明資料の入手方法）

決算補足説明資料はT D n e tで2025年6月13日に開示し、開示後速やかに当社ウェブサイトに掲載する予定です。

## ○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当四半期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当四半期の財政状態の概況 .....	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	4
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	6
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間 .....	6
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(会計方針の変更に関する注記) .....	7
(セグメント情報等の注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	8
(継続企業の前提に関する注記) .....	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	8

## 1. 経営成績等の概況

当社グループは、当第1四半期連結会計期間においてヒロタ株式会社より31 Sons de mode（トランテアン ソン ドゥ モード）の事業譲受を行ったため、当第1四半期連結会計期間の財政状態及び経営成績に影響を及ぼしております。

### (1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間（2025年2月1日～2025年4月30日）におけるわが国経済は、賃金上昇をはじめとする雇用・所得環境の改善を背景とした個人消費や訪日観光客等のインバウンド需要の拡大により、国内景気は緩やかな回復基調で推移しております。一方で、米国政権と各国における関税協議等の通商政策や、為替や金利等の金融資本市場の動向の不確実性が懸念され、依然として景気の先行きが不透明な状況が続いております。

当社グループが主として所属する靴業界におきましては、業界全体の市場規模は減少傾向にあるものの、スニーカーを中心としたカジュアル志向の靴や履き心地等の機能性を重視した靴は、底堅い需要のもと拡大傾向にあります。また、社会経済活動の正常化に伴い、フォーマルシーンにおけるオケーション需要が好調であります。

このような状況の中、当社グループは、「いつでも想像以上に満足のできる商品・サービスを提供します。」の企業理念のもと、引き続き好立地かつ好条件の店舗展開と、更なる成長が期待されるオンライン販売の拡大に取り組んでまいりました。

当第1四半期連結累計期間におきましては、消費者の購買行動の高まりやインバウンド需要の拡大に伴い、売上高は前年同期を上回りました。その一方で、円安傾向であった為替相場の影響に伴う仕入原価の高騰や、人件費その他の販売費及び一般管理費の増加の影響により、営業利益は前期を下回りました。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間における売上高は4,785,599千円（前年同期比2.0%増）、営業利益は48,477千円（前年同期比70.5%減）、経常利益は42,415千円（前年同期比53.1%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は4,097千円（前年同期比88.7%減）となりました。

当第1四半期連結累計期間における報告セグメントごとの業績は、次のとおりであります。

#### (婦人靴の企画・販売事業)

婦人靴の企画・販売事業におきましては、旗艦店を含む複数の店舗リニューアルに伴う休業期間がありました。新規店舗の出店により売上高は前年同期を上回りました。その一方で、出店及び改装に係る諸費用の増加や改装休業による売上高減少の影響により、セグメント利益は前年同期を下回りました。

以上の結果、婦人靴の企画・販売事業の売上高は4,300,308千円（前年同期比2.3%増）、セグメント利益は553,071千円（前年同期比12.5%減）となりました。

#### (婦人服の企画・販売事業)

婦人服の企画・販売事業におきましては、経営資源の見直しに伴う一部店舗の退店や、旗艦店を含む複数の店舗リニューアルに伴い営業日数が短縮された結果、売上高は前年同期と比較してやや低い水準で推移いたしました。また、31 Sons de mode（トランテアン ソン ドゥ モード）の事業譲受に係る諸費用や人件費の増加、改装休業による売上高減少の影響により、セグメント損失は前年同期と比較して増大しました。

以上の結果、婦人服の企画・販売事業の売上高は485,290千円（前年同期比0.4%減）、セグメント損失は55,412千円（前年同期はセグメント損失541千円）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

総資産は、前連結会計年度末に比べて、200,173千円増加して13,335,071千円となりました。これは主に、棚卸資産が963,779千円、新規出店等による有形固定資産が96,925千円それぞれ増加した一方で、現金及び預金が414,584千円、受取手形及び売掛金が408,084千円それぞれ減少したことによるものです。

(負債)

負債は、前連結会計年度末に比べて、517,157千円増加して2,902,363千円となりました。これは主に、買掛金が340,668千円、短期借入金が500,000千円それぞれ増加した一方で、未払法人税等が297,091千円減少したことによるものです。

(純資産)

純資産は、前連結会計年度末に比べて、316,984千円減少して10,432,708千円となりました。これは主に、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上により利益剰余金が4,097千円増加した一方で、配当金の支払により利益剰余金が209,840千円、為替換算調整勘定が83,702千円それぞれ減少したことによるものです。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年1月期の連結業績予想につきましては、2025年3月17日に公表いたしました「2025年1月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の数値から変更はありません。なお、業績予想につきましては、当該資料の公表日現在において当社が入手した情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束するものではありません。また、実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年1月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年4月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,895,704	2,481,120
受取手形及び売掛金	2,002,798	1,594,713
棚卸資産	4,582,499	5,546,278
その他	520,637	309,369
流動資産合計	10,001,640	9,931,482
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	880,598	924,352
工具、器具及び備品（純額）	176,830	234,168
土地	233,468	233,468
その他（純額）	51,699	47,532
有形固定資産合計	1,342,597	1,439,522
無形固定資産		
ソフトウェア	25,337	21,190
その他	55	55
無形固定資産合計	25,392	21,246
投資その他の資産		
投資有価証券	204,514	252,270
敷金及び保証金	959,640	1,059,340
繰延税金資産	588,120	616,743
その他	12,991	14,466
投資その他の資産合計	1,765,267	1,942,820
固定資産合計	3,133,257	3,403,588
資産合計	13,134,897	13,335,071

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2025年1月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年4月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	385,013	725,681
短期借入金	—	500,000
未払法人税等	386,066	88,974
賞与引当金	104,799	139,498
クーポン引当金	2,027	1,299
株主優待引当金	38,820	22,930
その他	903,085	852,234
流動負債合計	1,819,812	2,330,618
固定負債		
役員退職慰労引当金	274,250	279,000
退職給付に係る負債	185,263	193,641
その他	105,879	99,102
固定負債合計	565,392	571,744
負債合計	2,385,205	2,902,363
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	1,654,739	1,654,739
資本剰余金	1,604,704	1,604,704
利益剰余金	7,198,746	6,993,003
自己株式	△207	△207
株主資本合計	10,457,982	10,252,239
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	10	△27,527
為替換算調整勘定	291,698	207,995
その他の包括利益累計額合計	291,709	180,468
純資産合計	10,749,692	10,432,708
負債純資産合計	13,134,897	13,335,071

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年2月1日 至 2024年4月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年2月1日 至 2025年4月30日)
売上高	4,689,983	4,785,599
売上原価	1,687,868	1,776,843
売上総利益	3,002,115	3,008,755
販売費及び一般管理費	2,837,820	2,960,278
営業利益	164,295	48,477
営業外収益		
受取利息	9,002	5,840
その他	110	193
営業外収益合計	9,112	6,033
営業外費用		
支払利息	4,181	3,443
為替差損	78,785	8,641
その他	86	10
営業外費用合計	83,052	12,095
経常利益	90,354	42,415
特別利益		
負ののれん発生益	—	5,317
補助金収入	—	1,270
特別利益合計	—	6,588
特別損失		
固定資産除却損	195	1,172
特別損失合計	195	1,172
税金等調整前四半期純利益	90,159	47,831
法人税、住民税及び事業税	57,294	61,768
法人税等調整額	△3,289	△18,034
法人税等合計	54,004	43,733
四半期純利益	36,155	4,097
親会社株主に帰属する四半期純利益	36,155	4,097

(四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年2月1日 至 2024年4月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年2月1日 至 2025年4月30日)
四半期純利益	36,155	4,097
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△8,677	△27,537
為替換算調整勘定	72,062	△83,702
その他の包括利益合計	63,385	△111,240
四半期包括利益	99,540	△107,143
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	99,540	△107,143
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—



## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(会計方針の変更に関する注記)

(「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。)等を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。

法人税等の計上区分(その他の包括利益に対する課税)に関する改正については、2022年改正会計基準第20-3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日。以下「2022年改正適用指針」という。)第65-2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。なお、当該会計方針の変更による四半期連結財務諸表への影響はありません。

また、連結会社間における子会社株式等の売却に伴い生じた売却損益を税務上繰り延べる場合の連結財務諸表における取扱いの見直しに関連する改正については、2022年改正適用指針を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。当該会計方針の変更は、遡及適用され、前年四半期及び前連結会計年度については遡及適用後の四半期連結財務諸表及び連結財務諸表となっております。なお、当該会計方針の変更による前年四半期の四半期連結財務諸表及び前連結会計年度の連結財務諸表への影響はありません。

(セグメント情報等の注記)

## 【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自 2024年2月1日 至 2024年4月30日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			合計	調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	婦人靴の 企画・販売 事業	婦人服の 企画・販売 事業	計			
売上高						
外部顧客への売上高	4,202,876	487,107	4,689,983	4,689,983	—	4,689,983
セグメント間の 内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—
計	4,202,876	487,107	4,689,983	4,689,983	—	4,689,983
セグメント利益又は セグメント損失(△)	632,071	△541	631,530	631,530	△467,235	164,295

(注) 1. セグメント利益又はセグメント損失(△)の調整額は、報告セグメントに配分していない全社費用であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費等であります。

2. セグメント利益又はセグメント損失(△)は、連結損益計算書の営業利益と一致しております。

## 2. 報告セグメントの変更等に関する事項

「II 当第1四半期連結累計期間 2. 報告セグメントの変更等に関する事項」に記載のとおりであります。

## 3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

該当事項はありません。

(のれんの金額の重要な変動)

該当事項はありません。

(重要な負ののれん発生益)

該当事項はありません。

## Ⅱ 当第1四半期連結累計期間(自 2025年2月1日 至 2025年4月30日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			合計	調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	婦人靴の 企画・販売 事業	婦人服の 企画・販売 事業	計			
売上高						
外部顧客への売上高	4,300,308	485,290	4,785,599	4,785,599	—	4,785,599
セグメント間の 内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—
計	4,300,308	485,290	4,785,599	4,785,599	—	4,785,599
セグメント利益又は セグメント損失(△)	553,071	△55,412	497,658	497,658	△449,181	48,477

(注) 1. セグメント利益又はセグメント損失(△)の調整額は、報告セグメントに配分していない全社費用であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費等であります。

2. セグメント利益又はセグメント損失(△)は、連結損益計算書の営業利益と一致しております。

## 2. 報告セグメントの変更等に関する事項

前連結会計年度より、「その他事業」に含まれていた「婦人服の企画・販売事業」について量的な重要性が増したため報告セグメントとして記載する方法に変更しております。

なお、前第1四半期連結累計期間のセグメント情報は、当第1四半期連結累計期間の報告セグメントの区分に基づき作成したものを開示しております。

## 3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

該当事項はありません。

(のれんの金額の重要な変動)

該当事項はありません。

(重要な負ののれん発生益)

当第1四半期連結会計期間において、ヒロタ株式会社より31 Sons de mode(トランテアン ソン ドゥ モード)の事業譲受を行ったことにより、「婦人服の企画・販売事業」において負ののれん発生益を認識しております。当該事象による負ののれん発生益の計上額は5,317千円であります。なお、負ののれん発生益の計上額は特別利益のためセグメント利益には含まれておりません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年2月1日 至 2024年4月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年2月1日 至 2025年4月30日)
減価償却費	139,622千円	151,031千円